

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **מחר חודש**

מקאם: **מהור**

פרשת תולדות

30 בנובמבר, 2024

עלון מספר 1209

כ"ט חשוון, תשפ"ה

הדלקת נרות 4:11 * שקיעה 4:29 * שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15

מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:11, וע"פ רבנו תם 5:41 * זמן טלית 6:04 * שעה זמנית 56:00

עלות השחר 5:53 * נץ החמה 7:00 * מנחה חול 4:10 * ערבית מנין מוקדם 3:56

צאת הכוכבים 5:06 * סוף זמן קריאת שמע 8:41 * סוף זמן עמידה 9:37 *

מברכים ראש חודש כסלו ביום ראשון ושני, 1 ו-2 בדצמבר

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

אני חושש שאין פה ברכה כלל. לכן ענתה לו אמו עלי קללתך בני, הבטיחה לו על הקללה דווקא, ולא על קיום הברכה, שכבר היא יודעת על ידי מדרש שם ועבר: "ורב יעבוד צעיר". אכן עשתה מה שעשתה, וידעה כי מה' יצא הדבר, והברכות מוזמנות מן השמים ליעקב ולזרעו אחריו. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - ויאמר עשו: הברכה אחת היא לך אבי, ברכני גם אני אבי? אמרו חז"ל: מכאן משמע, שיש לו לעשו ברכה אחת טמונה בברכתו של יעקב, והיא: הקול קול יעקב וכו'. אמר עשו לאביו: נתת לי ברכה אחת והיא שאני יכול להשתלט על יעקב, אם בניו לא יעסקו בתורה. אבל באמת נתת לו הרבה ברכות, אבל אני ברכה אחת, לכן ברכני כמה ברכות, כמו שעשית ליעקב אחי. (שני אליהו)

2 - אמר עשו: "ויעקבני זה פעמים את בכורתי לקח והנה עתה לקח ברכתי". יש לשאול: יעקב רימה לעשו בדבר אחד דווקא, כשאמר לאביו אני עשו בכורך, אבל במכירת הבכורה לא רימה אותו, אלא מכר אותה ברצונו הטוב? אלא כך טענת עשו על יעקב: כשאמר לי יעקב

יצחק אומר לעשו בנו: "ועשה לי מטעמים כאשר אהבתי". הדבר מפליא מדוע הכל מתרחש סביב המטעמים אשר אהב? גם רבקה אשתו אמרה: ואעשה מטעמים לאביך כאשר אהב? עוד פעם שלישית: ותעש אמו מטעמים כאשר אהב אביו? מה נלמד מכל זה? אלא ביקש יצחק אבינו להיות מחויב כלפי המתברך, כדי שיבואו הברכות תוך כדי "הכרת הטוב", לכן ברכות שתבוא על ידי הכרת הטוב עמוקות הן ביותר, ומשפיעות הן ביותר, ולא לפי דורות. לכן כשאכל יצחק ונהנה מן המטעמים, התעלה ברוחניות ובגשמיות, ולכן חלו הברכות, ואי אפשר לחזור מהן, עד שנתגלה הדבר של יעקב כי הוא אינו עשו, אז אמר יצחק: גם ברוך יהיה. אבל בסוף הפרשה נאמר: "ויקרא יצחק אל יעקב ויברך אותו". למה בירך אותו שנית? אמר רבי אבהו: לפי שהיו הברכות מפוקפקות בידו של יצחק, וחשש שמא הברכות הראשונות לא יתקיימו ביעקב. וגם יעקב עצמו חשש מדבר זה, כאשר אמר לרבקה אמו: "אולי ימושני אבי... והבאתי עלי קללה ולא ברכה". למה אמר יעקב בסוף דבריו: ולא ברכה? אלא כך אמר לאמו: אפילו אם לא יקללני, אבל

בבוקר את כוס השתייה המתוקה, זה גורם לו, לבקש עוד. למה? רמת הסוכר בדם עולה מהר, מכיוון שהסוכר המזוקק והמרוכז נספג בדם הילד מהר מאוד, לאחר מכן רמת הסוכר יורדת מהר מאוד, ואז הילד חש שחסר לו דבר מה מבלי שהוא יודע מה חסר לו ובעקבות כך הוא מתנהג בצורה מופרזת, ומבקש עוד, מחפש משהו, אבל אינו יודע לומר חסרה לי רמת סוכר גבוהה שהייתה לי, לכן חשוב מאוד שלא לתת לילדים ובפרט לארוחת הבוקר סוכר או מוצרים שמכילים סוכר. כאשר נותנים לילד סוכריה, עלינו לדעת, כי כמות הסוכר שהסוכריה מכילה אינה כגודל הסוכרייה, אלא כפליים מגודלה, מכיוון שהסוכר מכיל מים, ולצורך הפיכתו לסוכריה הוא עובר תהליך בישול, שבו המים מתאדים, והוא מצטמק ומתקשה. גם צריך להיזהר מצבעי המאכלים והחומרים המשמרים, כי הנזק והסכנה גדולים יותר במשקאות ובממתקים למיניהם, והם נמצאים בצבעים ובחומרים המשמרים שמצויים בהם בשפע. ועשו מחקר על 3871 ילדים בגילאי שלוש, ובמשך שבוע אחד, לא נתנו לילדים האלה דברים שיש בהם צבע מאכל וחומר משמר, אלא רק אוכל טבעי. בשבוע השני חילקו אותם לשתי קבוצות. לקבוצה אחת נתנו אוכל הכולל בתוכו צבע מאכל וחומר משמר, ואילו לקבוצה השנייה נתנו אוכל ללא צבע מאכל וחומר משמר, התוצאה היתה שהתנהגותם ההיפראקטיבית של אלה שאכלו צבעי מאכל וחומר משמר עלתה בהרבה מאוד לעומת הקבוצה השנייה.

דברי מוסר: הנאה

כתבו חכמי המוסר שהעולם הזה עם עולם הבא צרות זו לזו. וכל זמן שאדם הולך אחרי תענוגי והבלי העולם הזה, סימן שעדיין הוא מחוץ להשגת אורחות חיים כדי לזכות ולהנות מזיו השכינה. וכל צער

למכור לו את בכורתני, אמר לי: מכרה כיום את בכורתך לי, הוא התכוון למכור לו הבכורה רק "כיום" ליום אחד דווקא? ובה התחכם יעקב: יש לנו דין בגמרא: דבר שיש בו קדושת הגוף, אם פקעה ממנו הקדושה ליום אחד, הרי נפסקה ממנו, ולא יכול להחזירה ביום שני, ופה כשמכר עשו את הבכורה ליום אחד, הרי הבכורה היא קדושת הגוף, וכיוון שפקעה מעשו הבכורה ליום אחד, פקעה ממנו לעולם. לכן אמר עשו: ויעקבני זה פעמיים, אפילו במכירת הבכורה רימה אותי כשאמר לי: ליום אחד דווקא.

היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

כשיצא רבינו הקדוש מביתו להזמין רבי פינחס בן יאיר לסעוד אצלו, אמר לו: עכשיו, אני בהול ועסוק בדבר מצוה, כשאחזור אבוא ואכנס לביתך. כשחזר רבי פינחס מפדיון שבויים, נכנס לביתו וראה בחצר פרידות לבנות. אמר, מלאך המוות בביתו של זה, הפרידה מכה וממיתה, ואני אסעד אצלו? שמע הרבי, ויצא לקראתו. אמר לו: אמכור אותן. אמר לו: עובר על פסוק: ולפני עיוור לא תתן מכשול שאסורות הן גם לקונה. אמר לו: אפקיר אותן. אמר לו: אתה מרבה בכך נזיקין לאחרים. אמר לו: אנשיר ואחתוך פרסותיהן. אמר: יש צער בעלי חיים. אמר לו הרבי: אהרוג אותן. אמר לו: עובר על בל תשחית. והיה הרבי הולך ומפציר בו מאוד שיסעד אצלו, מיד יצא ביניהם מחיצה כמו הר, והבדיל ביניהם. ונפטר מיד רבי פינחס, בכה הרבי ואמר: הצדיקים בחייהם כך כל שכן במותם. ונקבר רבי פינחס בן יאיר בכפר ברעם שבארץ ישראל.

הדרך לרפואה ולבריאות

הסוכריות גורמות לילדים להיות היפראקטיביים, כלומר משתמשים בסוכריות יותר מן המידה. ילד שמקבל

ומלבד מה שהחכים בכל מקצועות התורה, לא היה עצל בלימודיו אף בשאר חוכמות של חולין שהיו מלמדים בישיבה, והיה בקי בחכמת החשבון באופן נפלא במהירות במחשבה, ובאופן שעמד לו לעזר גדול בכמה סוגיות בגמרא ובש"ס כולו, ובפרט בעניני עירובין ועיבור וכיוצא בזה, שלא כדרך שאר החכמים שלא למדו חוכמות של חולין, היו מאבדים זמן רב בהבנת כמה ענינים של עניני עירובין, וכן היה בקי בדקדוק לשון הקודש הפלא ופלא, כחכמי הדקדוק שעסקו בחכמה זו זמן רב, והוא נעשה שלם בחכמה זו בזמן קצר. גם כל סדר דיבורו היה נכון וזך בלי פשע, והיה מבטאו בדקדוק גדול בתפילה וקריאת התורה ואף בשיחת חולין, והכל כדרכו בקודש. וכשהיה בן שש שנים, למד אצל הרב הגדול רבי נתן סאלס, גיסו של הגאון חכם עזרא עטייה. והחל רבי נתן ללמדו גמרא במשך מחצית השנה. וכשהגיע מרן לגיל שמונה שנים, החליטו מנהלי הישיבה לדלג אותו ללמוד בכיתה הגבוהה של הרב הגדול והדגול רבי שלמה עבו, אשר השקיע בו מאונו ומהונו להרוות צמאונו בתורה, ומרן למד אצלו יותר משלוש שנים רצופות בכיתה הגבוהה בישיבה.

סיפור

כשעמד אריה שמואל בעל הפונדק לפני רבי מאיר, וסיפר לו צרתו, וציפה לברכה מעומק הלב, לאיחול, לתפילה, אך המילים שהשמיע הגאון בסיומו של המחזה השמימי כמעט שיתקו את כוח דיבורו, וכך אמר הרב: "שוב נא לביתך שקט ושאנן". והמשיך ואמר, ממש הרגע הזה נושעת, וזאת תהיה לך נחמה, אין יותר ממה לחשוש. אבל שמואל לא נח, וביקש לחזור ולספר על צרתו, ואמר לרב: כי אם אחזור הביתה, מרחפת עלי סכנת מוות, וגם אם לא אשוב, חייהם של בני ביתי אינם בטוחים. אך שלוותו ונועם פניו

העמיד לבוא לו בימי הזיקנה אחרי אריכות ימים ושנים, הכל לפני שנאחו בו הקליפה על ידי שהלך אחרי תענוגי עולם הזה, שהם חלק הסטרא אחרא ונהנה מהם. אבל הצדיקים שלא נהנו מאותם תענוגות, אין לטומאה ולסטרא אחרא שליטה עליהם. ועליהם נאמר: "אך בשרי ישכון לבטח". ואמרו בזהר מי שהוא אדוק באהבת ה' ובאהבת התורה לא ימצא הנאה ונחת רוח משום דבר של תענוגי העולם הזה, רק יתענג באהבת התורה דכתיב: מה יפית ומה נעמת באהבת התורה כדכתיב: מה יפית ומה נעמת אהבה בתענוגים. אבל שאר עניני העולם הזה מחייבים, צריך לעשות אותם ולכוון בהם דווקא כדי שיהיה לו בריאות וכח לעבודת ה'. וראוי לכל אדם להתחזק ולהעמיק במחשבות טהורות ולהשכיל שכל תענוגי העולם הזה, הבל המה ומעשה תעתועים, בין רגע היה ואבד, ולא צריך לרדוף ולהמשך אחריהם, אפילו אם תזדמן לו הנאת רווח ממון, וחיך הטעם לאוכל טוב, לבוש טוב וכדומה. יראה את ההנאה ויאמר מיד: אם אהנה מדבר זה שהוא הבל וריק, על אחת כמה וכמה תהיה הנאת העולם הבא, שצדיקים יושבים ונהנים מזיו השכינה, שהיא ההנאה הגדולה עד לאין חקר. שאין אנו יכולים לצייר אחד מני אלף כל עוד נפשו בגופנו. כי יפה שעה אחת של קורת רוח בעולם הבא מכל חיי העולם הזה, ואם יתן את כל הונו באהבת הנאת עולם הבא בוז יבוז לו. ובפרט בענין הכבוד, שאם זכה בכבוד, לא יהנה ממנו כלל. לפי שמניכין לו מזכויותיו. לכן צריכים להתרחק מהכבוד ולהתקרב לתורה, ולעבודה שהיא עיקר חיינו. והי' ישמרנו אמן. (פלא יועץ)

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

כשהיה מרן בן 9 שנים, והיה מצליח בלימודו בישיבת "בני ציון" בה למד,

הגברת איוון ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם האדון מאיר ואשתו הגברת סילי מזל טוב בהילדה החדשה ומברוק אמן. *** הגברת גריס שעיה ובעלה האדון נורי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולע"נ הסבתא שלה ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. *** האדון שלמה לוז ואשתו הגברת מרסיל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יהודה ליון ג'י'תי הלוי בן ג'מילה ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה אמן. *** האחים המבורכים שרה, לינדה ויוסף למשפחת חלבייה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח נסים בן אסתר ואמם מרים בת סלחה ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,150. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 221,800 +1,400 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

של הרב שכנעו אותו שהשיחה הסתיימה. שמואל פנה לשוב לעירו, חשש וביטחון משמשים בליבו בערבוביה, התקדם לאיטו ונתקרב אל מבוא העיר, ולפתע נדרכו חושיו: מרחוק זיהה את זוגתו כשהיא מסמנת לו דבר מה באצבעותיה.

דינים

1 - יזהר במי הנטילה, שלא יזרוק אותם, במקום שבני אדם עוברים עליהם, מפני שיש בהם רוח רעה, אבל מותר לזרוק אותם במקום מדרון, שהולכים לאיבוד, ואין בני אדם עוברים מעליהם, או לתוך הים, או לתוך הנהר, ואין צריך שיטול לתוך כלי תחתון דוקא.

2 - מי הנטילה של שחרית, איסור ליהנות מהם, ולא יתן אותם לבהמה לשתות מהם, וכן לא ישקה בהם את הזרעים, ולא ירחץ בהם שום דבר כגון כלים וכדומה.

3 - גם אסור לו לברך או לקרוא שמע או תורה כנגד מים של נטילה של שחרית, אבל מותר לו לכסות אותם ואחר כך יברך או יקרא או לשפוך לתוכם רביעית מים טהורים, ואז מותר לקרוא.

4 - אם טעה ונשפכו המים האלו על הקרקע, ונשארו שם עד שנתייבשו, מותר לדרוס ולעבור שם עליהם.

5 - אם בא אחר ליצוק מים על ידיו, צריך האחר שיטול ידיו תחילה, ואחר כך יצוק מים על ידי חבירו.

6 - אין הגוי יכול ליצוק המים של שחרית על ידיו ולא אשתו נידה ולא אשה אחרת. אבל מותרים להביא לו המים לפניו, והוא יוצק בעצמו.

התורמים לעלון זה

הרופא האדון העסקן הצבורי איזק מוהדב ואשתו הגברת סאלי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון לארי חפץ ואשתו הגברת קארן ובניהם לברכה ולהצלחה אמן ולרפואת אביו האדון אברהם בן דורה רפואה שלמה אמן. *** האברך המשגיח משה קרידי הכהן ואשתו